153,417,600 股于 2024 年 06 月 04 日解除限售在深圳证券交易所上市交易，具体内容详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2024-028）

（七）2024年股票期权与限制性股票激励计划实施情况

file:///C:/Users/36106/Desktop/调格式-12：34/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/36106/Desktop/调格式-12：34/www.cninfo.com.cn

深圳市兆威机电股份有限公司 2024 年年度报告全文

88

2024年 8月 8日，公司第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议决议及 2024年第二次临时股东会，审议通

过了《关于公司〈股票期权与限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》及相关议案，律师出具了相应的法律意见书，

财务顾问发表了独立财务顾问报告。

本激励计划拟向激励对象授予不超过 252.54 万份/万股的股票期权、限制性股票，约占激励计划公告日公司股本总额

的 1.0569%，其中，股票期权数量为 126.27 万份，限制性股票数量为 126.27 万股。

（八）注册资本变更

2024 年 7 月 23 日，公司召开的第三届董事会第二次会议审议通过了《关于拟变更注册资本暨修改公司章程的议案》，

公司 2023 年年度权益分派实施及回购注销 2021 年限制性股票和股票期权激励计划的部分限制性股票后，公司注册资本和

总股本发生变化。公司注册资本由 171,008,218 元变更为 238,940,800 元。具体详见公司于 2024 年 7 月 24 日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于拟变更注册资本暨修改公司章程的公告》（公告编号：2024-033）

2024年 12月 11日，公司召开的第三届董事会第七次会议审议通过了《关于拟变更注册资本暨修改公司章程的议案》，

公司 2024 年股票期权与限制性股票激励计划的限制性股票授予登记完成后，公司注册资本和总股本发生变化。公司注册资

本由 238,940,800 元变更为 240,203,500 元。具体详见公司于 2024 年 12 月 13 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于拟变更注册资本暨修改公司章程的公告》（公告编号：2024-064）

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市兆威机电股份有限公司 2024 年年度报告全文

89

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 109,920,218 64.28% 0 0 43,968,087 -119,881,985 -75,913,898 34,006,320 14.16%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00 0 0 0.00%

3、其他内资持股 109,920,218 64.28% 0 0 43,968,087 -119,881,985 -75,913,898 34,006,320 0.00%

其中：境内法人持股 78,400,000 45.85% 0 0 31,360,000 -109,760,000 -78,400,000 0 0.00%

境内自然人持股 31,520,218 18.43% 0 0 12,608,087 -10,121,985 2,486,102 34,006,320 14.16%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 61,088,000 36.72% 0 0 24,435,200 120,673,980 145,109,180 206,197,180 85.84%

深圳市兆威机电股份有限公司 2024 年年度报告全文

90

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

1、人民币普通股 61,088,000 36.72% 0 0 24,435,200 120,673,980 145,109,180 206,197,180 85.84%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00 0 0 0.00%

4、其他  0.00% 0 0 0 0.00 0 0 0.00%

三、股份总数 171,008,218 100.00% 0 0 68,403,287 791,995.00 69,195,282 240,203,500 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 5 月 14 日，公司披露《关于 2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-027），公司本次权益分派方案为：以公司 2023 年 12 月 31 日总股本 171,008,218

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 5.5 元（含税），共派发现金红利 94,054,519.9 元（含税）；不送红股，同时以资本公积金转增股本的方式向全体股东每 10 股转增 4

股，共计转增 68,403,287 股。公司股份总数由 171,008,218 股增加至 239,411,505 股。

2、2024年 7月 12日，公司披露《关于 2021年限制性股票和股票期权激励计划的部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2024-030），本次回购注销部分限制性股

票共涉及 144名激励对象，合计 470,705股（公司 2023年年度权益分派实施后，增加至 470,705股。本次回购股权激励限制性股票数量及回购价格相应调整，回购总金额不变），

占回购前公司总股本 239,411,505 股的 0.20%。公司股份总数由 239,411,505 股减少为 238,940,800 股。

3、2024年 9月 27日，公司披露《关于 2024年股票期权与限制性股票激励计划授予登记完成公告》（公告编号：2024-053），本次激励计划限制性股票授予完成后，公司股份

总数由 238,940,800 股增加至 240,203,500 股。

股份变动的批准情况

深圳市兆威机电股份有限公司 2024 年年度报告全文

91

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 3 月 28 日召开的第二届董事会第二十四次会议、第二届监事会第二十四次会议及 2024 年 5 月 8 日召开的 2023 年年度股东大会，分别审议通过了《关于

2023 年度利润分配预案的议案》。

2、2024 年 3 月 28 日，公司分别召开的第二届董事会第二十四次会议和第二届监事会第二十四次会议及 2024 年 5 月 8 日召开的 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于回